[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00734/2008
Solicita a pintura das faixas de pedestres localizadas na Av. João Pessoa e Rua Padre Marçal, nas proximidades do Banco Itaú e da Câmara Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pintura das faixas de pedestres localizadas na Av. João Pessoa e Rua Padre Marçal, nas proximidades do Banco Itaú e da Câmara Municipal
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que as referidas faixas de pedestres se encontram, o que dificulta a visualização dos motoristas, e servem de desculpas para alguns maus motoristas que continuam acelerando os seus veículos na direção dos pedestres que atravessam pelas faixas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de Abril de 2008.
ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO

(CHULA)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01919/2008-451